Нијесмо криви, ако неки читаоци и тај случај уврсте у доказе, да је број тринаест несретан — по логику „Нашег Доба“.

24 број новосадеког „Браника“ од 72 фебруара о. г. има овај „Листак“:

† Др. Јосиф Панчић, српски научњак, председник срп. краљ. академије у Биограду и т. д.

У сриједу 22 фебруара (7 марта) праје подне изнусти је душу најстарији и најскромнији српски научњак, др. Јосиф Панчић.

Смрћу дра Ј. Панчића претријела је српска наука велики удар, који је у толико јачи, што је наша наука и њена књижевност још доста слаба и нејака. У маленом народу све је малено.